
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atc.alessandria.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 603 del  24 giugno 2022 
 

 

 

 

 
OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR). Fondo 

Complementare D.L. n. 59/2021 convertito con modificazioni dalla L. 
n. 101/2021 (FCPNRR) - Programma “Sicuro, verde e sociale: 
riqualificazione dell’edilizia residenziale pubblica”. Piano regionale 
degli interventi ammissibili a finanziamento approvato con D.D. n. 
2258 del 30/12/2021. Cod. FCPNRR 40 – Borgo San Dalmazzo, via 
Arno 16-18 e via Piave 13B e 13C. CUP: E38I21000360001. 
Attribuzione incarichi tecnici esterni 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Tecnico - CN - Gestione Tecnica e Manutenzione 
Patrimonio 

 

 



 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE TECNICO 

Premesso che: 
 

- l’Agenzia scrivente ha candidato con domanda n. 215 del 16/12/2021, due fabbricati di edilizia 
residenziale pubblica siti nel comune di Borgo San Dalmazzo (CN), via Piave 13/B-C e via Arno 
16/18/20, al Programma “Sicuro, verde e sociale: riqualificazione dell’edilizia residenziale 
pubblica” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);  

- la Regione Piemonte, nell’ambito del piano regionale degli interventi ammissibili a 
finanziamento con le risorse del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR). Fondo 
Complementare D.L. n. 59/2021 convertito con modificazioni dalla L. n. 101/2021, con D.D. n. 
2258 del 30/12/2021, ha approvato il suddetto intervento in Borgo San Dalmazzo (Cod. 
FCPNRR 40), per un importo complessivo di finanziamento attribuito di € 4.500.000,00; 

- le progettazioni esecutive specialistiche e le relative direzioni lavori operative, oltre al 
coordinamento sicurezza, collaudo e altre certificazioni, sono state affidate a professionisti 
esterni;  

- onde consentire al personale tecnico dell’Agenzia - sede di Alessandria di avviare con 
sollecitudine la progettazione degli interventi sono stati attribuiti verbalmente i relativi incarichi;  

-     si rileva pertanto la necessità di procedere a formalizzare gli incarichi, per le funzioni tecniche e 
procedimentali; di seguito si riporta lo specifico dettaglio degli incarichi che, verificati i carichi di 
lavoro, definiscono anche le Direzioni Lavori: 
 Responsabile Unico del Procedimento: arch. Adriano Gianola 
 Assistenti al RUP, con funzioni di coordinamento: dott. Rocco Olita, arch. Paolo Giordano 
 Progettista delle opere architettoniche: arch. Paolo Giordano; 
 Direttore Lavori: arch. Paolo Giordano. 

 
 

Alla luce di quanto sopra esposto: 
 
 

- preso atto che il Decreto Legislativo n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di riforma della 
contabilità pubblica, denominato “Armonizzazione Contabile”, avviato dall’art. 2 della Legge 
196/2009, per le Amministrazioni Pubbliche Territoriali ed i loro Enti Strumentali; 

- preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 
- vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 61 del 24/05/2018 “Riassetto struttura 

organizzativa e nuovo organigramma dell’Ente” di approvazione dell’organigramma dell’Ente; 
- vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 33 del 10/03/2022 con la quale si è 

provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2022-2023-2024; 
- vista la D.D. n. 2258 del 30/12/2021 della Regione Piemonte; 
- preso atto della proposta del Responsabile Unico del Procedimento; 

 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni sopra esposte, di attribuire i seguenti incarichi:  
 



 Responsabile Unico del Procedimento: arch. Adriano Gianola 
 Assistenti al RUP, con funzioni di coordinamento: dott. Rocco Olita, arch. Paolo Giordano 
 Progettista delle opere architettoniche: arch. Paolo Giordano; 
 Direttore Lavori: arch. Paolo Giordano. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Giandomenico Dutto  *                   Luciano Milanese * 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai 

sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle disponibilità effettive 

dello stanziamento di bilancio. 

 

 

 [ X ] Non è dovuto 

         
                                                                      
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 

 


